

## ราคากลางค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย  
ประเภท งานทาง ( ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก )

โครงการก่อสร้าง ถนนคสล.ภายในหมู่บ้าน บ้านโนนระเวียง หมู่ที่ 2

ปริมาณงาน จุดที่1 (บริเวณบ้านนายสุภาพ เล็กนอก) ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 64 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 320 ตร.ม.  
จุดที่2 (บริเวณบ้านนายดี ดีช่วย) ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 60 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 300 ตร.ม.  
ไหล่ทางลงลูกรังทั้งสองข้างๆละ 0.50 ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

สถานที่ก่อสร้าง / สถานที่ตั้งโครงการ บ้านโนนระเวียง หมู่ที่ 2 ตำบลบึงพะไล อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 29 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2558

แบบเลขที่ 2 / 2558

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง (ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก)	258,948.13	1.2726	329,537.39	
	เงื่อนไข - เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	- เงินหักประกันผลงาน 0%				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat) 7%				
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	3,000.00	1.00	3,000.00	
	<b>รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น</b>			<b>332,537.39</b>	
<p>คิดเป็นเงินประมาณ <b>332,000.00</b> บาท (ตัวอักษร) สามแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน พื้นที่ถนนคสล. <b>620.00</b> ตร.ม. ราคาเฉลี่ยถนนคสล. หนา 0.15 ม. <b>535.48</b> บาท/ตร.ม.</p> <p><b>ขอเบิกจ่ายเงินงบประมาณเพียง 332,000 บาท</b></p>					

เรียน นายกองดีการบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

- คณะกรรมการฯได้กำหนดราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

เป็นเงินทั้งสิ้น 332,000 บาท

- เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคาจัดจ้าง

(ลงชื่อ)

(นายวันชัย จันคำ)

อนุมัติ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

(ลงชื่อ)

(นายคมสันต์ เชื้อกุดรู)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวเรณู สรสิทธิ์)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวสุภาวดี ตุงพิลา)

กรรมการ

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภท งานทาง ( ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก )

โครงการก่อสร้าง ถนนคสล.ภายในหมู่บ้าน บ้านโนนระเวียง หมู่ที่ 2

ปริมาณงาน จุดที่1 (บริเวณบ้านนายสุภาพ เล็กนอก) ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 64 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 320 ตร.ม.  
 จุดที่2 (บริเวณบ้านนายดี ดีช่วย) ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 60 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 300 ตร.ม.  
 ไหล่ทางลงลูกรังทั้งสองข้างๆละ 0.50 ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

สถานที่ก่อสร้าง / สถานที่ตั้งโครงการ บ้านโนนระเวียง หมู่ที่ 2 ตำบลบึงพะไล อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน . 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 29 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2558

แบบเลขที่ 2 / 2558

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง (ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก)	258,948.13	1.2726	329,537.39	
	เงื่อนไข - เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	- เงินหักประกันผลงาน 0%				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat) 7%				
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	3,000.00	1.00	3,000.00	
	<b>รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น</b>			<b>332,537.39</b>	

คิดเป็นเงินประมาณ **332,000.00** บาท

(ตัวอักษร) สามแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน

พื้นที่ถนนคสล. **620.00** ตร.ม.ราคาเฉลี่ยถนนคสล. หนา 0.15 ม. **535.48** บาท/ตร.ม.**ขอเบิกจ่ายเงินงบประมาณเพียง 332,000 บาท**

(ลงชื่อ)

ประมาณการ

(นายคมสันต์ เชื้อกุดดู)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง สังกัดเทศบาลตำบลบึงสำโรง

(ลงชื่อ)

เห็นชอบ

(นางสาวเฟื่องฉัตร หมวกพิมาย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

(ลงชื่อ)

อนุมัติ

(นายวันชัย จันคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

## รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้าง ถนนคสล.ภายในหมู่บ้าน บ้านโนนระเวียง หมู่ที่ 2

ปริมาณงาน จุดที่1 (บริเวณบ้านนายสุภาพ เล็กนอก) ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 64 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 320 ตร.ม.

จุดที่2 (บริเวณบ้านนายดี ดีช่วย) ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 60 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 300 ตร.ม.

ไหล่ทางลงลูกรังทั้งสองข้างๆละ 0.50 ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง / สถานที่ตั้งโครงการ บ้านโนนระเวียง หมู่ที่ 2 ตำบลบึงพะไล อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา


ประมาณการเมื่อ วันที่ 29 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2558

แบบเลขที่ 2 / 2

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทาง	620.00	ตร.ม.	-	-	1.45	899.00	899.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น	31.00	ลบ.ม.	406.54	12,602.74	99.00	3,069.00	15,671.74	
3	งานคอนกรีต	93.00	ลบ.ม.	1,845.80	171,659.40	306.00	28,458.00	200,117.40	
4	งานเหล็กเสริม				-		-	-	
	- wire mesh ขนาด 4 มม.	620.00	ตร.ม.	30.00	18,600.00	5.00	3,100.00	21,700.00	
	- เหล็กกลม SR-24 Ø 15 มม.	190.91	กก.	17.02	3,249.23	3.40	649.08	3,898.31	
	- เหล็กข้ออ้อย DB-30 Ø 12 มม.	120.02	กก.	17.20	2,064.38	3.40	408.08	2,472.45	
5	งานรอยต่อ				-		-	-	
	- แผ่นโฟรม หนา 2 ซม.	2.58	แผ่น	35.00	90.42	-	-	90.42	
	- แอสฟัลท์ผสมทราย	99.20	ลิตร	20.00	1,984.00	6.00	595.20	2,579.20	
6	งานไม้แบบ ( ค่าแรงติดตั้ง )	37.20	ตร.ม.	-	-	133.00	4,947.60	4,947.60	
7	งานวางท่อ คสล.ขนาด Ø 0.40×1.00 เมตร	-	ท่อน	401.87	-	-	-	-	
8	งานลงลูกรังไหล่ทาง (ปรับเกลี่ย)	24.80	ลบ.ม.	265.00	6,572.00	-	-	6,572.00	(รวมค่าแ
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>				216,822.17		42,125.96	258,948.13	

## หมายเหตุ

1. ราคาอ้างอิงจากหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง
2. ราคาค่าวัสดุ อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน เมษายน 2558
3. บัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการ ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร อ้างอิงตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางฯ (ฉบับปรับปรุง มี.ค. 2556)
4. ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร คิดที่ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล เฉลี่ยลิตรละ 26.00 - 26.99 บาท

  
 นายคมสันต์ เชื้อกุดดู

(ประมาณการ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง สังกัดเทศบาลตำบลบึงสำโรง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณ และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านโนนระเวียง หมู่ที่ 2
2. วงเงินงบประมาณ 350,000 บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน

โดยสังเขป . ก่อสร้างถนน คสล. บ้านโนนระเวียง หมู่ที่ 2 จุดที่ 1 (บริเวณบ้านนายสุภาพ เล็กนอก) ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 64 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 320 ตารางเมตร ไหล่ทางลงลูกรังทั้งสองข้าง ๑ ละ 0.50 เมตร จุดที่ 2 (บริเวณบ้านนายดี ดีช่วย) ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 60 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 300 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางลงลูกรังทั้งสองข้าง ๑ ละ 0.50 เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.กำหนด)

4. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ 29 พฤษภาคม 2558 เป็นเงิน 332,000 บาท (สามแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณราคากลาง

- 5.1 สรุปราคากลางงานก่อสร้างฯ (ปร.5)
- 5.2 ประมาณราคากลางงานก่อสร้างฯ (ปร.4)

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                           |  |               |
|---------------------------|--|---------------|
| 6.1 นายคมสันต์ เชื้อกุดรู | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.บึงสำโรง | ประธานกรรมการ |
| 6.2 นางสาวเรณู สรสิทธิ์   | ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา                | กรรมการ       |
| 6.3 นางสาวสุภาวดี ตุงพิลา | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ              | กรรมการ       |